**Legato uestimētorū an cedat uestes phibi-  
te portari r an debeat extimatio.**

**q** **Vamuis** Illud debet at-  
tendi ad quod  
res pncipaliter paratur. non ad quod  
secundario. h. d. C. Op. r uidetur q ista orna-  
menta non possunt haberi i uestibus. ut. C. ne-  
mini licere in frenis r sellis equestribus. l. i. li. xi.  
So. intellige istā. l. in uestibus mulierū quibus  
licet apponere talia ornamenta. sed in uestibus  
uirilibus puto q non cedat: quia non potest eē  
accessio eius qd lex non permittit. sicut quando  
natura non permittit: ut. s. e. l. ii. r hoc de iure.  
tū usus illā consuetudinē nō admittit: ut est gl.  
in. c. i. r. ij. extra de treu. r pace. uerumtū bodie  
cum per statuta ciuitatum mulieribus sint inter-  
dicta ornamenta non cedent legato lege ue-  
tate. C. Itē uidetur q aliquas uestes quas mu-  
lieres habēt nō possunt habere: ut scarlata r pur-  
puree: ut. l. i. C. que res uē. non pos. r. C. de ue-  
stibus oloberis r auratis per totū li. xi. Respō-  
deo de iure cōi ille uestes nō continētur appel-  
lacione uestis: quia sunt reprobate. sicut pecunia  
reprobata non continetur appellatōe pecunie:  
ut. l. elegāter. §. qui reprobos. s. de pigno. acti.  
idē ergo erit in uestibus reprobatis. Sed con-  
suetudo aliud seruat: quia bene possunt porta-  
ri tales uestes. ideo puto q si per statutū prohi-  
bentur portari aliq̄ uestes q ille uestes nō ce-  
derent legato uestimētorū. Sed an debeat  
estimatio cogita.

Ex. l. sequenti.

**Legato argenti qm cedat pecunia signata.**

**q** **Antus. An cui ar-  
gētū.** Illi cui debet oē argētū non de-  
bet pecunia signata. h. d. C. Quero de rōe hu-  
ius. §. r. l. cū aurū. in prin. §. eo. Juriscōsult<sup>o</sup> di-  
cit hic: quia nō facile rē. Sed dic q rō pōt esse  
ista: quia pecunia signata semp habet: ut expē-  
datur: ut. l. i. §. de sben. empt. ideo quia habet  
tanq̄ uenalis id qd est uenale legato etiā uniuersali  
nō cedit: ut. l. pediculū. §. item cū q̄reret. j.  
eo. Ex hoc seq̄ q si aliquis h3 monetā antiquā  
que hodie nō est in cursu q tūc ueniret in lega-  
to argenti: quia cessat ratio supradicta cuz non  
habeat: ut uenalis: ut. l. si chorus. §. i. §. de leg.  
iii. Ex hoc etiā sequit q si lego alicui oē argen-  
tū meū r nō hēo aliud argētū: nisi pecuniam si-  
gnatā q tūc uideor de pecunia sērire. p quo fa-  
cit idē. §. itē cū quereret. r hoc uult tex. hic ibi:  
nisi contrarium sensisset rē. nā presumitur sēsis  
se cōtrariū ex eo q aliud argentū nō habebat.

Ex. §. sequenti.

**An obligas oia bona sua uideat obligat no-  
mina d̄bitorū: ibi. Quero Et an cū aliquis dōat  
oēs res suas uideat donare noia debitorū: ibi.  
Quero aliquis.**

**Argento.** Illud dicit suū esse qd pōt  
uendicari. h. d. C. No. text.  
ibi: quia uideat sise. j. e. l. qntus. C. Op. extra gl.  
de. l. seruos. §. de leg. iii. vbi serui bona fide pos-  
sessi ueniūt in legato isto. So. pcedo istud: quia  
qd dicit q requiritur q possit uēdicari intelligo  
rei uēdi. uel per publicianā: quia cū titulo r bo-  
na fide possidet. Quero obligo nbi oia bōa  
mea. vtz in ista obligatiōe ueniat iura r actōes.  
Glo. in. l. heredē. C. de here. actio. sm quosdaz  
dicit q nō. Idē in Spe. in ti. d. fruc. r interesse.  
§. i. h. scōo quero. Cōtrariū est ueritas: quia cū  
dico oia bona mea. intelligit etiā de actionib<sup>o</sup>:

vt. l. nā qd. §. si. cū. l. se. j. ad trebel. r. l. si legat<sup>o</sup>.  
§. i. eo. ti. r. l. meoz. j. d. sbo. signi. r hoc firmat  
gl. in. d. l. heredē. Nō ob. ista lex que dicit ex eo  
q dico meū debeaz habere ius uendicadi: ut. j.  
dicam. Quero aliqs donauit oēs res suas. an  
uideat donare noia debitorū. Bp. in. l. nois r rei  
de sbo. signi. uideat dicere q nō: qa dīcēdo res  
suas intelligit de reb<sup>o</sup> quas possit uēdicare: ut  
hic. r. l. qnt<sup>o</sup>. j. eo. Idē tenet. Cui. de cu. in. l. i.  
s. de sta. bo. per illā. l. r per istam mihi uideat q  
Bp. r Cui. dicit cōtra casū. l. nā qd. §. si. cuz. l.  
se. j. ad trebel. Nō obstat ista. l. Quare p hui<sup>o</sup>  
claratione aduertat q illud qd dico de dīctiōe  
suū: idē dico de dīctiōe tuū r meū: ut. l. si lega-  
tus. §. i. j. ad trebel. r. l. meoz. j. de sbo. signi.  
Nōc pmissio dico sic. qnqz illa pnomina posses-  
sua ponunt neutraliter sine aliquo substātiu:  
vt cōcedo tibi oia mea r non dicit bona tua uel  
sua. r tunc comprehendit iura r actiones: ut. l.  
si legatus. r. l. nā quod. §. si. r. l. se. j. ad trebel. r  
l. meoz. j. de uerbo. signi. cum glo. sua. Quan-  
doqz ista pnomina habent substātiuū generis  
generalissimi: ut omnia bona sua uel omnes res  
suas. scitis enim q appellatio rei generalis ē: ut  
l. rei. j. de sbo. signi. r. l. i. i. fi. cer. peta. C. Itē  
appellatio bonoz generalis est: ut. l. bonoz. r.  
l. princeps bona. j. de sbo. signi. r tunc contiet  
iura r actiones sicut substātiuuz ad quod refer-  
tur: ut. d. l. nā quod. §. si. r. d. l. si legat<sup>o</sup>. §. i. qn-  
qz habet substātiuū alterius generis subalter-  
ni: ut argentum meum: uel res meas r similia. r  
tunc regula est q ista pronomia possessiua signi-  
ficāt dominium uel quasi: ut hac. l. r. l. quintus.  
j. eo. l. seruos. §. de leg. iii. Fallit primo ex natu-  
ra eius cum quo quis loquitur: ut si dico lego s  
uo omnem pecuniā suā: quia intelligitur tunc d  
vero dominio. sed improprie: ut habere potest:  
vt. l. iiii. in prin. j. de manumif. Idem in mona-  
cho r similibus. Item fallit rōne persone loquē-  
tis: ut puta colonus dicit meum cāpum. uel re-  
gatus dicit equum meum. nā intelligit q̄tū ad  
curā r sollicitudinem: ut no. in. l. ii. in prin. de  
ori. iu. fa. l. si pupilli. §. item queritur. §. de neg.  
ge. Tertio fallit rōne rei de qua quis loquitur:  
vt si legat aliquis omnib<sup>o</sup> famulis suis certe nō  
intelligit q eos habeat in dominio: ut. l. r si nō  
exhibuissent. §. i. j. de publica. Quādoqz ista p  
nomina possessiua habent substātiuū speciale  
r particulare: ut lego talem meum libru. r tūc  
si adiicitur uerbo presentis tēporis facit demō-  
strationem. Si uero uerbo futuri tēporis facit  
conditionem: ut. l. stichum qui meus erit. §. de  
leg. i. r. l. nuper. §. de lega. iii. Esset querendum  
quid de genitiuo: ut si dico lego rem illius utp  
intelligatur q sit illius quo ad dominium. Di-  
xi. j. de oper. no. nun. super rubrica.